
HOTARIRE     76 din 02/04/2003
PRIVIND MODIFICAREA HOTARARII NR. 11 DIN 23.01.2003 PRIVIND STABILIREA DATELOR SCADENTE A TAXEI
DE CONCESIONARE A TERENURILOR PREVAZUTE IN CONTRACTELE INCHEIATE DE C.G.M.B.
EMITENT : C.G.M.B.

 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI

HOTARARE

privind modificarea Hotararii nr.11 din 23.01.2003 privind stabilirea datelor scadente a taxei de
concesionare a terenurilor prevazute in contractele incheiate de

Consiliului General al Municipiului Bucuresti

 

            Avand in vedere Expunerea de motive a Primarului General al municipiului Bucuresti si Raportul de
specialitate comun al Directiei Urmarire Creante si Facturi, Directiei Audit Intern;

            Vazand avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului General al Municipiului Bucuresti;

            In conformitate cu prevederile art.38 lit.”h” si art.46 (2) din Legea nr.215/2001 privind administratia
publica locala,

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI

HOTARASTE:

            Art.1- Se modifica art.1 din Hotararea Consiliului General al Municipiului Bucuresti
nr.11/23.01.2003, dupa cum urmeaza:

            “Taxele de concesionare a terenurilor prevazute in contractele incheiate de Consiliului General al
Municipiului Bucuresti si persoane fizice sau juridice, precum si cele transmise prin succesiune sau
instrainare a constructiei conform art.34 si art.35 din Legea nr.50/1991, privind autorizarea executarii
lucrarilor de constructii cu modificarile si completarile ulterioare, se vor achita pana la 31 decembrie a anului
pentru care se datoreaza taxele de consesionare.

            In cazul succesiunii sau instrainarii constructiei, conform celor mentionate mai sus, Consiliile locale
ale sectoarelor 1-6, nu vor opera aceste modificari in evidentele fiscale fara adeverinta de debite eliberata de
Serviciul urmarire creante din cadrul Primariei Municipiului Bucuresti.”

            Art.2- Se modifica art.2 din Hotararea Consiliului General al Municipiului Bucuresti
nr.11/23.01.2003, dupa cum urmeaza:



            “Indexarea anuala a taxelor de concesionare cu coeficientul de inflatie se va achita pana la data de 28
februarie a anului urmator pentru anul de referinta.”

            Art.3- Celelalte prevederi ale hotararii raman neschimbate.

            Art.4- Serviciul urmarire creante din cadrul Primariei Municipiului Bucuresti si Consiliile locale ale
sectoarelor 1-6 vor aduce la indeplinire prevederile prezentei hotarari.

 

PRESEDINTE DE SEDINTA,

Stelian Galetuse

SECRETAR GENERAL

AL MUNICIPIULUI BUCURESTI,

Dumitru Stanescu
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